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TARIFS 
 

 

 
Enfants - Formation musicale, éveil musical 
 

Tranche de QF Tarif mensuel Territoires vendômois Tarif mensuel hors Territoires vendômois 
Inférieur à 347€ 2,32 € 7,50 € 

De 347,01 à 3 300€ (QF x 0,00775) – 0,37 (QF x 0,00797) + 4,73 

Supérieur à 3 300€ 25,20 € 31,04 € 

 

  

 

Enfants - Formation instrumentale, atelier instrumental 
 

Tranche de QF Tarif mensuel Territoires vendômois Tarif mensuel hors Territoires vendômois 
Inférieur à 347€ 4,63 € 14,98 € 

De 347,01 à 3 300€ (QF x 0,0155) – 0,75 (QF x 0,01595) + 9,45 

Supérieur à 3 300€ 50,40 € 62,08 € 

 

 
Enfants - Location instrument 
 

Tranche de QF Tarif mensuel Territoires vendômois Tarif mensuel hors Territoires vendômois 
Inférieur à 347€ 2,32 € 7,50 € 

De 347,01 à 3 300€ (QF x 0,00775) – 0,37 (QF x 0,00797) + 4,73 

Supérieur à 3 300€ 25,20 € 31,04 € 

 

  

 

Adultes - Cours collectif de formation musicale 
 

Tranche de QF Tarif mensuel Territoires vendômois Tarif mensuel hors Territoires vendômois 
- 30,88 € 36,03 € 

 

  

 

Adultes - Cours individuel de formation instrumentale 
 

 

Tranche de QF Tarif mensuel Territoires vendômois Tarif mensuel hors Territoires vendômois 
- 86,05 € 91,60 € 

 

 
 

 

Enfants ou adultes - Discipline collective seule  
 

 

Tranche de QF Forfait annuel Territoires vendômois Forfait annuel hors Territoires vendômois 
- 29,85 € 59,69 € 

 
 
 

- Les enfants appartenant à l’harmonie municipale bénéficient de la gratuité de la formation musicale et du 
demi-tarif pour la formation instrumentale ; 

 
- Le tarif enfant est applicable aux jeunes de moins de 20 ans, étudiants de moins de 25 ans. 


